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SOUHRN

1. Cíl práce:

Hlavným cieľom Bakalárske práce je vytvorenie praktickej práce na základe ktorej, bude možné plnohodnotne

zapojiť Cubicycle do prepravného procesu v oblasti Chodova a v ďalších dopravne dostupných oblastiach.

Sekundárnym cieľom Bakalárske práce je vrámci praktickej časti, popri plnení primárneho cieľa, odľahčiť

okolité routy tak, aby mali dostatok času na obsluhu spoločností s väčším počtom veľkoobjemových

zásielok.Terciárnym cieľom Bakalárske práce je vďaka atraktívnosti Cubicycle zásadne zvýšiť povedomie o

DHL v danej oblasti. Nielen z hľadiska existencie na trhu, ale hlavne v ekologickom smerovania firmy,

nahradzovania konvenčných vozidiel alternatívnymi ekologickými variantami. V neposlednom rade, tiež

zatratívnenie DHL ako zamestnávateľa.

2. Výzkumné metody:

Teoreticko-metodologická časť Bakalárskej práce bola vypracovaná na základe informácií čerpaných z rešerše

odborných publikácií a internetových zdrojov. Zdroje boli českého, slovenskeho a aj zahraničného původu.

Praktická časť práce bola založená na projekte, ktorý študent vytváral pre spoločnosť DHL Express Česká

republika. Praktická časť sa sklada z viacerých analýz, etáp a postupov, ktoré sa zvyčajne používajú při tvorbe a

plánovaní logistických routov.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Na základe výskumu, ktorý bol predmetom praktickej časti Bakalárskej práce vyšli nasledovne výsledky. Zo

skúmaných oblasti z pohľadu efektivity vyšli najlepšie výsledky v office centre Park Chodov. Na základe

výskumu bol finálny route zložený z oblasti: Park, Starý Chodov, Chodov, Horné Kunratice, Kunratice a Zelené

Údolí. Výsledky testovania priniesli aj poznatky v oblasti technickej problematiky, na základe ktorého sa navrhli

úpravy Cubicycle v podobe domontovania stojana na skener a držiaka na flašku, zaslpenie USB charger, GPS +

powerbank. Pracovný deň cyklokuriera by mal začínať 10:30 a končiť 17:00, čo je 7,5 hodiny. Nasadenie

cubicycla sa planuje na marec 2020. Celkové náklady na dany projekt na rok 2020 sa odhadujú na 342 863 CZK.

4. Závěry a doporučení:

Projekt bol schválený spoločnosťou a na základe toho sa Cubicycle stane súčasťou PUD procesu od apríla 2020,

čo sa sice nezhoduje s plánom projektu, ktorý hovoril o štarte cykloroutu v marci 2020, ale v tom autor nevidí

problém. Ambíciou spoločnosti je podporovať tým zodpovedný za realizáciu daného projektu, v ďalších

projektech zameraných na rozšírenie Cubicycle sieti v DHL Express Česká republika.

Doporučením pre najbližšie obdobie je, oblasti, ktoré sa z pôvodného návrhu trasovania vyradili z dôvodu

časovej náročnosti na jedného cyklokuriéra sa navrhuje k podrobnejšej štúdii obslužnosti a eventuélne rozšírenie

cubi-siete o ďalšie vozidlo. Trasy sú samostatne vyhovujúce na základe všetkých stanovených kritérií, takže

úvaha o ďalšom cykloroute je namieste a bude analyticky a koncepčne spracovaná po úspešnom nasadení prvého

cyklokuriéra.
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SUMMARY

1. Main objective:

The main goal of this Bachelor Thesis is to create a practical work on the basis of which it will be possible to

fully involve Cubicycle in the transport process in the Chodov area and in other areas accessible and available

for transport. The secondary goal of the Bachelor Thesis is within the practical part, in addition to fulfilling the

primary goal, to relieve the surrounding routes so that they have enough time to maintain companies with a

larger number of bulk shipments. The tertiary goal of the Bachelor Thesis is to increase the awareness of DHL in

this area thanks to the attractiveness of Cubicycle. Not only in terms of existence on the market, but mainly in

the environmental direction of the company, replacing conventional vehicles with alternative environmental

options. Last but not least, DHL's employability may have visible positive results thanks to the above mentioned

statements – objectives.

2. Research methods:

The theoretical-methodological part of the Bachelor thesis was elaborated on the basis of information obtained

from the research of professional publications and internet sources #. Sources consist of Czech, Slovak and even

foreign origin. The practical part of the work was based on a project that the student created for DHL Express

Slovakia. The practical part consists of several analyzes, stages and processes, which are usually used in creating

and planning of logistic routes.

3. Result of research:

Based on the research, which was the subject of the practical part of the Bachelor Thesis, the following results

were published. In terms of efficiency, the best results were obtained from the Chodov office center Park. Based

on the research, the final route was composed of following: Park, Starý Chodov, Chodov, Horne Kunratice,

Kunratice and Zelene Udoli. The results of testing also brought knowledge in the field of technical issues, on the

basis of which were proposed necessary modifications of Cubicycle in the form of mounting the scanner-stand

and bottle holder, USB charger, GPS + powerbank. The cycle day should start at 10:30 and end at 17:00, which

is 7.5 hours. The deployment of Cubicycle is planned for March 2020. The total cost of the entire project for

2020 is estimated to be 342 863 CZK.

4. Conclusions and recommendation:

The project was approved by the company, and as a result, Cubicycle will become part of the PUD process from

April 2020, which is, however, not in line with the project plan that spoke about the start of the bike routes in

March 2020. Fortunately, the author does not see the date difference as a problem. The company's ambition is to

support those responsible for the implementation of the project in other projects aimed at expanding the

Cubicycle network in DHL Express Czech Republic.

The recommendation for the upcoming period is that the areas which were excluded from the original routing

design due to the high time-consumption per cycle courier are proposed for a more detailed study of service and

eventually extending the cubi-network with another vehicle. The routes are self-sufficient on the basis of all set

criteria, so the consideration of the next cycling route is appropriate and will be analyzed analytically and

conceptually after the first cycling courier has been successfully deployed.
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1 Úvod

Logistika je v súčasnej dobe už absolútne bežným a každodenne používaným pojmom. Ako

uvádza renomovaný autor Andrej Dupáľ (2018, 11.s), logistika sa stáva významným

kvalitatívnym, tiež kvantitatívnym faktorom, ktorý sa podieľa na rozvoji nielen

makroekonomiky, ale aj mikroekonomiky. Ďalej autor tvrdí, že často býva označovaná aj ako

nástroj na dosahovanie pozitívnych zmien a efektívnosti v procesnom manažmente. Hovorí,

že logistika prináša spoločnosti zvyšovanie životnej úrovne, predstavuje významnú zložku

HDP a mnohými ďašími pozitívnymi faktormi sa tak stáva důležitou zložkou svetovej

ekonomiky. Tvrdí, že v súčasnej dobe v oblasti logistiky je kladený dôraz predovšetkým na

zákazníka. Pokračuje, že ambíciou každej logistickej spoločnosti je uspokojiť potreby klienta.

Ďalej autor tvrdí, že dodať mu to, čo chce, kedy to chce, v akom množstve to chce a v kvalite

akej si službu predstavuje a popri týchto všetkých úlohách sa nesmie zabúdať na dnešný

trend, ktorý vyžaduje od každej spoločnosti byť spoločensky zodpovedný, pretože jeden

z pilierov spoločenskej zodpovednosti je ekologická zodpovednosť a teda správať sa

ekologicky a nezanechávať za sebou veľkú, ideálne žiadnu, ekologickú stopu.

Ďalej Dupáľ (2018, 251.s) hovorí aj v súvislosti s logistikou, že v súčasnosti je máloktorý

obor tak skloňovaný ako práve ekológia. Tvrdí, že svetom hýbu dôsledky ekologických

zmien, predpovede budúcnosti nehovoria nič pozitívne a práve preto sú podniky vystavované

situáciam, v kterých musia uprednosňovať udržatelný rozvoj, procesy a enviromentálnu

politiku pred vlastnými ekonomickými zámermi, respektíve musia svoju činnosť smerovať

takým smerom, aby splnili zostrené požiadavky súčasnej citlivej spoločnosti. Dodáva, že

udržateľný rozvoj je pojem, ktorý definovala Svetová komisia pre životné prostredie a rozvoj.

Pokračuje, že vznikol ako odpoveď na otázku ako sa ma správať spoločnosť, aby

nepoškodzovala samu seba, aby jej rozvoj neviedol k stále vačšej degradácií životného

prostredia, a ak je to možné, aby rozvoj spoločnosti viedol ku ozdravovaniu sveta

Prepojenie štúdia a praxe sa považuje za ideálny koncept vzdelávania mladých ludí a

budovania pracovnej kariéry. Proces realizovania nadobudnutých informácií počas štúdia


[…]


v skratke zhodnotený a podkapitola Ďalší vývoj projektu. Posledná podkapitola predkladá

čitateľovi informácie, ktoré maximálne potvrdzujú, že ciele práce boli naplnené a projekt bol

schválený spoločnosťou, v ktorej bol navrhovaný a v dobe keď je práce písana, čiže

začiatkom roka 2020, je projekt vo fáze hľadania zamestnancov, ktorý budú Cubicycle

obsluhovať. V závere podkapitoly sú uvedené finalizácie detailov, aby všetko už od začiatku

správne fungovalo.

Hlavný cieľ splnený určite bol, pretože sa podarilo vytvoriť praktickú prácu, na základe

ktorej bude možné zapojiť Cubicycle do prepravného procesu v oblasti Chodova a v ďalších

dopravne dostupných oblastiach. Taktiež aj sekundárny cieľ bol splnený, pretože popri plnení

hlavného cieľa práce sa podarilo vytvoriť plán na odľahčenie okolitých routov tak, aby mali

dostatok času na obsluhu spoločnosotí s vačším počtom velkoobjemových zásielok. A ani

terciárny cieľ nebol výnimkou, pretože vďaka atraktívnosti Cubicycle sa zásadne zvýši

povedomie o DHL v danej oblasti, a to nielen z hľadiska existencie na trhu, ale hlavne

v ekologickom smerovaní firmy, nahradzovaní konvenčných vozidiel alternatívnymi

ekologickými variantami. V neposlednom rade sa tiež zatraktívni DHL ako zamestnávateľ.

Vypracovávanie bakalárskej práce prinieslo študentovi obrovské množstvo nielen

skúseností a informácií, ale aj príležitosti, ktoré sa mu na základe úspešnosti projektu

vyskytli. Spoločnou ambíciou projektu a spoločnosti DHL Express Česká republika je

jednoznačné pokračovanie rozšírovania Cubicycle sietí v Českej republike a to predikuje

ďalšie zaujímavé výzvy, s ktorými sa aj vďaka bakalárskej práci študent môže stretnúť, čo je

jeho ďalší veľký bonus v budovaní pracovnej kariery.

Autor bakalárskej práce doporučuje:

1. Na základe informácií a poznatkov, ktoré počas práce získal a ktoré vyplynuli z práce, sa

vytvorený projekt uskutočnil. Počas jeho implementácie sa dôkladne sledovali oblasti, ktoré

sa z pôvodného návrhu trastovania vyradili z dôvodu časovej náročnosti na jedného

cyklokuriéra.

2. Autor navrhuje podrobiť cubi-siete k ďalšej štúdii obslužnosti a eventuélne rozšíriť cubi-

siete o ďalšie vozidlo. Trasy sú samostatne vyhovujúce na základe všetkých stanovených

kritérií, takže úvaha o ďalšom cykloroute je reálna a bude analyticky a koncepčne spracovaná

po úspešnom nasadení prvého cyklokuriéra.

3. Z hľadiska dlhšieho časového rozmedzia sa jednoznačne odporúča vytvoriť projekt,

s cieľom zistenia ďalšieho potenciálu na rozšírenie Cubicycle siete a následne realizovať

ambície, ktoré daný projekt vyhodnotí ako najoptimálnejšie.
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RYNDA, Ivan, ed. Krize: společnost, kultura a ekologie. Praha: Togga, 2015. 198 s. ISBN

978-80-7476-086-0.

SVOZILOVÁ, A. Zlepšování podnikových procesů. Praha: Grada Publishing, 2011. 232 s.

ISBN 978-80-274-3938-0.

VÁCHAL, Jan a Marek VOCHOZKA. Podnikové řízení. Praha: Grada, 2013. 688 s. Finanční

řízení. ISBN 978-80-247-4642-5.

VLACH, Robert. Na volné noze: podnikejte jako profesionálové. V Brně: Jan Melvil

Publishing, 2017. 760 s. ISBN 9788075550156.

Internetové zdroje

DHL. DHL Express delivers parcels in Gent by bike [online]. 2018 [cit. 10-2-2020]. Dostupne

na WWW: https://www.dhlexpress.be/en/dhl-news/cubicycle-ghent/

DHL. DHL expands green urban delivery with City Hub for cargo bicycles [online]. 2017

[cit.10.2.2020] Dostupné na WWW:

https://www.dhlexpress.be/en/dhl-news/cubicycle-ghent/

46

https://www.dhl.com/en/press/releases/releases_2017/all/express/dhl_expands_green_urban_d

elivery_with_city_hub_for_cargo_bicycles.html

DHL. First Cubicycle to electrify DHL Express´s green fleet in Taiwan [online]. 2018 [cit.10-

2-2020]. Dostupné na WWW:https://www.logistics.dhl/tw-en/home/press/press-

archive/2019/first-cubicycle-to-electrify-dhl-express-green-fleet-in-taiwan.html

VELOVE.A high capacity elecetric cargo bike you will love to ride [online]. 2017 [cit.10-2-

2020]. Dostupné na WWW: https://www.velove.se/electric-cargo-bike

VELOVE. Technical Overview. [online].2018 [cit.10-2-2020]. Dostupné na WWW:

https://www.velove.se/product-details

https://www.dhl.com/en/press/releases/releases_2017/all/express/dhl_expands_green_urban_delivery_with_city_hub_for_cargo_bicycles.html
https://www.dhl.com/en/press/releases/releases_2017/all/express/dhl_expands_green_urban_delivery_with_city_hub_for_cargo_bicycles.html
https://www.logistics.dhl/tw-en/home/press/press-archive/2019/first-cubicycle-to-electrify-dhl-express-green-fleet-in-taiwan.html
https://www.logistics.dhl/tw-en/home/press/press-archive/2019/first-cubicycle-to-electrify-dhl-express-green-fleet-in-taiwan.html
https://www.velove.se/electric-cargo-bike
https://www.velove.se/product-details

I
