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Práce splňuje zadání Ano X Práce splňuje zadání

Ne

Aktuálnost tématu Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální
Neaktuální

Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné
Relativně jednoduché X

Struktura práce Úplná, logická
Úplná, logicky špatně koncipovaná X
Neúplná, logická
Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Literatura a práce s ní Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované
Využité pasivně, věcně správně citované
Nedostatečně využité

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství
Postačující množství X
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem
Vhodné doplnění textu
Formální bez užších vazeb na text
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Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů X Vlastní přínos práce

Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů
Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Bakalářská práce si klade za cíl vytvoření praktické práce, na jejímž základě bude možné plnohodnotně zapojit
Cubicycle do přepravního procesu v oblasti Chodova a v dalších dopravně dostupných oblastech. Bakalant stanovil
dílčí cíle práce, např. zásadně zvýšit povědomí o DHL, což dle mého názoru příliš nesouvisí s formulovaným
hlavním cílem. Tento dílčí cíl splněn nebyl, autor pouze předpokládá, že se díky atraktivnosti produktu zvýší
povědomí. Vteoreticko-metodologické části jsou definovány základní pojmy jako logistika, formy doručování... Dle
mého názoru by však součástí rešerše neměla být základní terminologie, ale uvedeny např. nejnovější trendy v
dané oblasti. Součástí kapitoly 2.2 je pouze jeden oddíl 2.1.1, což nedává logický smysl. Ačkoliv se tato kapitola
nazývá teoreticko-metodologická, metodika je popsána až v kapitole 3. Rešerši hodnotím jako průměrnou, autor
cituje dostatečné množství odborných aktuálních zdrojů. V metodice je na 1 A4 popsáno, co autor řešil v rámci
literární rešerše, což považuji za zbytečné natahování textu. Taktéž v úvodu se autor často opakuje při formulaci
cíle atp. Nepovažuji za vhodné nazvat podkapitolu 3.1 Praktická část - úvod. V této části se autor opakuje, opět
formuluje cíle a je pouze konstatováno, o čem bakalářská práce pojednává. Technické specifikaci je věnován
relativně velký prostor, součástí je také dodání OOPP. Za stěžejní lze považovat až návrh projektu na str. 24.
Kapitoly 4.8 a 4.9, které by byly pro bakalářskou práci velmi podstatné, tvoří pouze několik řádků. Nerozumím, proč
autor na straně 38 cituje sám sebe - odkud citace pochází, není patrné. Schéma uvedené na str. 38 není síťový
diagram. Vzhledem k značnému množství schémat považuji poměr teoretické a praktické části za neadekvátní.
Rozhovory, které jsou uvedené v metodice jako podklad, nejsou součástí přílohy (chybí opis rozhovorů). V práci
se vyskytují interpunkční a gramatické chyby. Po formální stránce vytýkám následující: chyby v seznamu literatury,
různé fonty písma, chyby v harvardském stylu citování, nepopsané osy v grafu, formulace v 1. osobě množného
čísla, nesoulad s Pokyny v rámci uvedení schémat a mnoho dalších. Pokud by byly odstraněny zbytečné a
opakující se pasáže, rozsah práce by nebyl splněn. Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě se závažnými výtkami
uvedenými výše.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jak lze „zvýšit povědomí o DHL", viz formulovaný třetí dílčí cíl?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Na str. 38 je uvedeno schéma týkající se rizik projektu. Která rizika považujete za významná z hlediska jejich
četnosti a závažnosti?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
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Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení

nedoporučuji k obhajobě

Datum: 18.05.2020 Podpis oponenta práce
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